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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 17. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 594 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 594: 

 

Hvad er ministerens holdning til, at den nu fyrede leder af Næstved Asylcenter i 

2014 blev dømt for vold mod to børn på et behandlingssted for omsorgssvigtede 

børn, hvor han var forstander? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Udlændingestyrelsen indgår årligt operatørkontrakter med en række 

indkvarteringsoperatører, der driver asylcentrene på vegne af 

Udlændingestyrelsen. I operatørkontrakterne er indholdet i driften 

og indkvarteringsopgaven fastlagt. Operatørkontrakterne er 

offentligt tilgængelige på www.nyidanmark.dk.  

 

Af operatørkontrakterne fremgår det, at indkvarteringsoperatørerne 

skal ansætte kvalificeret og tilstrækkeligt personale. Det fremgår 

endvidere, at operatørerne skal indhente børneattester på 

asylcenterpersonale, der har kontakt med børn under 15 år, jf. 

bekendtgørelse nr. 483 af 23. maj 2012.  

 

Inden for de ovennævnte rammer er det indkvarteringsoperatøren, 

der har ansvaret for den daglige drift på de enkelte asylcentre, 

herunder de personalemæssige dispositioner. 

 

Det er således indkvarteringsoperatøren, der rekrutterer personale til 

asylcentrene. Det er ligeledes indkvarteringsoperatøren, der som 

arbejdsgiver vurderer, hvilke informationer ud over børneattester der 

er relevante at indhente i forbindelse med ansættelser.” 
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Jeg kan henholde mig til ovenstående, hvoraf det fremgår, at det er 

indkvarteringsoperatørerne, der har ansvaret for at ansætte kvalificeret personale 

til asylcentrene og for at indhente børneattester, såfremt medarbejderne skal 

have kontakt med børn under 15 år. Som det også fremgår af besvarelsen af 

spørgsmål 595, vil jeg dog opfordre indkvarteringsoperatørerne til fremadrettet at 

indhente straffeattester på deres medarbejdere. 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


